莆城国土资〔2016〕3号

莆田市国土资源局城厢分局
关于公布行政权力事项运行流程图的通知
各国土资源所、局机关各股室、事业单位：

根据莆田市城厢区行政审批制度改革领导小组办公室《关于修缮及公布区级部门行政权力等事项运行流程图等有关事项的通知》（莆城审改办〔2015〕91号），现将梳理、修改后的《行政权力事项运行流程图》印发给你们，并对外公布，请遵照执行。相关责任单位在事项办公区域公布书面运行流程图。

附件：莆田市国土资源局城厢分局行政权力事项运行流程图

莆田市国土资源局城厢分局

                               2016年1月13日

抄送：市国土资源局，区行政服务中心、区审改办。

莆田市国土资源局城厢分局办公室    2016年1月13日印发

附件：

行政许可（建设用地预审）

城厢国土资源分局建设用地预审（大型项目）流程图

受理

 10个工作日
审查（含现场勘察）
(承诺时限)

                     审批

              领取用地预审意见书
行政许可（建设用地预审）

城厢国土资源分局建设用地预审（一般项目）流程图

受理

               审查（含现场勘察）

6个工作日

(承诺时限)

审批

              领取用地预审意见书
  行政许可（临时用地审批）

城厢国土资源分局临时用地审批流程图

受理

 10个工作日
审查（含现场勘察）
(承诺时限)

审批

              领取临时用地批准书
行政许可（采矿权审批饰面石材除外）

城厢国土资源分局采矿权审批饰面石材除外流程图

受理

 5个工作日
审查（含现场勘察）
(承诺时限)

审批

                   领取证书
本流程图适用权力清单中行政许可类（采矿权审批新设立、变更、转让、延续、注销项目）

公共服务（批次农转用、征地方案审核转报）

城厢国土资源分局批次农转用、征地方案审核转报流程图

受理

                   现场勘察

15个工作日

(承诺时限)

                    审核

上报
本流程图适用权力清单中公共服务类（农转用征地方案审核转报中单独选址、城市批次、村镇批次、农村村民住宅小区农转用报批、农村村民住宅单独建房农转用报批项目）

公共服务（划拨国有建设用地使用权补办出让审核）

城厢国土资源分局划拨国有建设用地使用权

补办出让审核流程图

受理

                   现场勘察

10个工作日

(承诺时限)

                    审核

上报
本流程图适用权力清单中公共服务类（划拨国有建设用地使用权补办出让审核中的工业用地补办出让、法院裁定转让和国有资产转为非国有而补办出让审核项目）

公共服务（出让国有建设用地使用权（供地报批））

城厢国土资源分局出让国有建设用地使用权
（供地报批）流程图

受理

                   现场勘察

10个工作日

(承诺时限)

                    审核

上报
本流程图适用权力清单中公共服务类（出让国有建设用地使用权（供地报批）协议出让、工业用地挂牌出让项目、设施农用地备案）

公共服务（划拨国有建设用地使用权（供地报批））

城厢国土资源分局划拨国有建设用地使用权
（供地报批）流程图

受理

                   现场勘察

10个工作日

(承诺时限)

                    审核

上报
公共服务（非农业建设动工建设用地期限审批）

城厢国土资源分局非农业建设动工建设用地
期限审批流程图

受理

5个工作日
审查（含现场勘察）
(承诺时限)

审批

               领取建设用地批准书
公共服务（矿山项目通用）

城厢国土资源分局矿山项目通用流程图

受理

              初审（含现场勘察）

3个工作日

(承诺时限)

                     核签

                   领取批准书

本流程图适用权力清单中公共服务类（采矿权经营承包、矿山三率审批、矿山生产建设期限延长审批、矿山关闭审批、矿产品准运证审批、矿产品经营许可证审批、矿产资源储量初始登记、划定矿区范围批复项目）

公共服务（建设项目压覆矿产初审）

城厢国土资源分局建设项目压覆矿产初审项目流程图

受理

5个工作日
审查（含现场勘察）
(承诺时限)

 核签

                   领取通知材料

公共服务（个人国有土地使用权变更登记）

城厢国土资源分局个人国有土地使用权变更登记流程图

受理

                   现场勘测

15个工作日

(承诺时限)

                    审核

上报
本流程图适用权力清单中公共服务类（总证分割、遗失补办、继承变更、分家析产、更名更址、更正登记、注销登记）

公共服务（国有土地使用权初始登记）

城厢国土资源分局国有土地使用权初始登记流程图

受理

                   现场勘测

30个工作日

(承诺时限)

                    审核

上报
本流程图适用权力清单中公共服务类（拆迁安置、祖遗用地、单位划拨国有土地使用权初始登记）

公共服务（土地使用权异议登记）

城厢国土资源分局土地使用权异议登记流程图

受理

                   现场勘测

7个工作日

(承诺时限)

                    审核

上报
公共服务（城厢区国土资源分局土地分类（线性工程））

城厢国土资源分局土地分类（线性工程）流程图

受理

20个工作日
审查（含现场勘察）
(承诺时限)

核签

                   领取材料

公共服务（城厢区国土资源分局土地分类（普通工程））

城厢国土资源分局土地分类（普通工程）流程图

受理

10个工作日
审查（含现场勘察）
(承诺时限)

    核签

                         领取材料
城厢国土资源分局即办件通用流程图

受理

                     审查

即办
                     核准

                      办结
本流程图适用权力清单中公共服务类（矿产资源储量评审意见书备案、土地使用权预告登记、土地使用权预查封登记、土地使用权轮候查封登记）

行政处罚类流程图

行政征收（一）流程图

行政征收（二）流程图

行政给付类流程图

行政裁决类流程图

行政监督检查类流程图

受理窗口（即办）

用地股（8个工作日含监察、地籍会审）

（2个工作日）分管领导审核（1个工作日），局长审批（1个工作日）

受理窗口（即办）

受理窗口（即办）

用地股（4个工作日含监察、地籍会审）

（2个工作日）分管领导审核（1个工作日），局长审批（1个工作日）

受理窗口（即办）

受理窗口（即办）

用地股（8个工作日）

（2个工作日）分管领导审核（1个工作日），局长审批（1个工作日）

受理窗口（即办）

受理窗口（即办）

地矿股（3个工作日）

（2个工作日）分管领导审核（1个工作日），局长审批（1个工作日）

受理窗口（即办）

受理窗口（即办）

用地股（3个工作日）

（12个工作日）用地股及分管领导（11个工作日），局长签批（1个工作日）

用地股（即办）

受理窗口（即办）

用地股（3个工作日）

（7个工作日）用地股及分管领导（6个工作日），局长签批（1个工作日）

用地股（即办）

受理窗口（即办）

用地股（3个工作日）

（7个工作日含征迁、财务股会审）用地股及分管领导（6个工作日），局长签批（1个工作日）

用地股（即办）

受理窗口（即办）

用地股（3个工作日）

（7个工作日含征迁、财务股会审）用地股及分管领导（6个工作日），局长签批（1个工作日）

用地股（即办）

受理窗口（即办）

用地股（3个工作日）

分管领导审核（1个工作日）

局长签批（1个工作日）

受理窗口（即办）

受理窗口（即办）

地矿股（2个工作日）

地矿股及分管领导（1个工作日）

受理窗口（即办）

受理窗口（即办）

地矿股（4个工作日）

地股股及分管领导（1个工作日）

受理窗口（即办）

受理窗口（即办）

登记站（3个工作日）

（12个工作日）登记站及分管领导（11个工作日），局长签批（1个工作日）

受理窗口（即办）

受理窗口（即办）

登记站（3个工作日）

（27个工作日）登记站及分管领导（11个工作日），局长签批（1个工作日），社会公示15工作日

受理窗口（即办）

受理窗口（即办）

登记站（2个工作日）

（5个工作日）登记站及分管领导（4个工作日），局长签批（1个工作日）

受理窗口（即办）

受理窗口（即办）

地籍股（19个工作日）

分管领导（1个工作日）

受理窗口（即办）

受理窗口（即办）

地籍股（9个工作日）

分管领导（1个工作日）

受理窗口（即办）

受理窗口（即办）

受理窗口（即办）

受理窗口（即办）

受理窗口（即办）

案源获取：监督检查发现、新闻披露、举报、

上级交办、部门移交等

不予立案

不符合

立案审查

符合

结案，并将结果反馈相关部门。

当事人要求听证的，举行听证会

当事人放弃听证权利或者根据听证结果应当依法作出暂扣或者吊销资质证书行政处罚的决定。7日内向当事人送达《行政处罚决定书》，并告知有提请行政复议、诉讼的权利。

根据听证情况，依法不做出暂扣或者吊销资质证书行政处罚决定。

作出吊销许可证或较大数额罚款等行政处罚决定前，告知当事人有要求举行听证会的权力的权利。

报市局领导审批

上报市法规监察科组织对调查结果会审

报分局领导审核

办案人员进行调查取证，提出处理意见

当事人逾期不申请复议，也不向人民法院起诉，又不履行行政处罚决定的，由作出处罚决定的行政机关申请人民法院强制执行。

缴款人持有登记站《交款通知书》进行申缴

局财务股受理

并进行审查

材料不全，告知补正。

开具相关征收事项缴款通知书

缴款人从开具缴款通知书日起指定工作日内通过银行系统将费用全额就地缴入指定财政账户

局财务股收到非税收入缴款单据第一联原件和第四联复印件审核

经审查资料齐全数据准确的，开具相关凭证。

纸质资料归档

缴款人持有地矿股审核后的相关材料进行申缴

局财务股受理

并进行审查

材料不全，告知补正。

开具相关征收事项缴款通知书

缴款人从开具缴款通知书日起指定工作日内通过银行系统将费用全额就地缴入分局基本户账户

局财务股收到收入缴款单据

经审查资料齐全数据准确的，开具相关凭证。

纸质资料归档

于次月上缴市局指定账户

征迁部持经审核后的《征地补偿付款单》

申请拨付

局财务股受理

并进行审查

材料不全，告知补正。

被拆迁户身份信息送银行核对

向财政局或项目单位申请资金下拨

转账到代发户做存折

通知村居委会后下乡发放存折

未领取存折登记造册后送兴业银行保险柜

纸质资料归档

申请人提交国土资源方面存在争议的裁决申请书

相关股室在4个工作日内完成形式审查

相关股室进行调查取证

提出意见

通过

不通过

局领导审批

通过

通知领取裁决书

局机关股室、基层国土所依法开展行政监督检查工作

发现违法问题及时予以制止、记录、上报

普通违法行为由监察大队经分管领导同意，向镇（街）发函提出整改意见。

重大违法案件移交至监察大队立案查处

PAGE
- 2 -